24. An Religiosus dimittendus à Religione, cogi possit, ut de Religione non male dicat? ibid.
25. Monialis unde dicatur, & quid sit? fol. 21.
26. An in omni Religione Monialium reperiat aliquam varietatem & diversitatem? ibid.
27. An moniales proficiantur vitam activam, vel contemplativam, aut mixtam? ibid.
28. An status Religiosus monialium, quoad substantiam semper fuerit in Ecclesia sicut bodie? ibid.
29. An clausura monialium sit de substantia status Religiosi? fol. 22.

TRACT. II. De Monasteriis Monialium. fol. 21.

- Quæst. **A**N quis possit sine licentia Papa, erigere aliquod Monasterium monialium, quod non sit de Regalis approbatus? fol. 22.
2. Sed quid dicendum, si dicit. Monasterium non approbatum à S. Papa, reperiat in Diocesi erectionem de licentia Episcopi loci, potestne saltem remanere pro honesta Congregationis monialium? ibid.
3. Monasterium monialium, si sit de Regalis approbatus, an possit erigi sine licentia Episcopi loci, & Papa? fol. 23.
4. An Episcopus loci possit dictam licentiam concedere non vocatis, & auditu prius Prælati Conventualibus locorum, ubi construenda sunt Monasteria monialium? ibid.
5. Monasteria monialium, quæ, & quomodo edificanda sunt? ibid.
6. Monasterium monialium, an possit cogere vicinum, ad vendendum sibi domum suam, contiguam tamen & necessariam, pro sua constructione, & ampliatione? fol. 24.
7. An dicit Privilegium cogendi vicinum pro ampliatione monasterii, procedat in locatione Domus vicini, & ad modicum tempus? ibid.
8. An saltem vicinus cogi possit ad obstruendas fenestras, & quibus proficere possit moniales? fol. 25.
9. Sed dices, vicinus iste, à quoniam iudice cogendus est ad exequendum prædicta? fol. 26.
10. Si quis in suo Testamento legat, ut de suis bonis construatur novum Monasterium in tali loco, non distinguendo de Maribus, vel feminis; an in tali dispositione, moniales sint preferende Fratribus, vel è contrario? fol. 26.
11. An prope Monasterium monialium possit edificari aliud vicorum ejusdem, vel alterius Ordinis, & maxime infra spatium centum quadraginta Canarum? fol. 27.

RERUM
 REGULARIUM
 PRAXIS RESOLUTORIÆ
 TOMUS QUARTUS
 DE MONIALIBUS.

TRACTATUS I

DE STATU RELIGIOSO IN COMMUNI.

Quest. 1. Status communiter sumptus, unde dicitur, quid sit, & quotuplex?

positionis, cum quadam immobilitate, & quiete unde & circa homines ea, qua de facili variantur, & extrinseca sunt, non constituunt statum, ut patet, quod aliquis sit dives, vel pauper, in dignitate constitutus, &c.

DROClaritate dicendum a dicitur, quod status secundum vocis proprietatem, dicitur à stando, sive à verbo sto, stas, quod significat erectum esse, & sex mole consistere, cui opponitur sedere; & de sua propria & propria significatione importat quandam hominis dispositionem, secundum modum suæ naturæ sibi convenientem, factam ex quadam libertate, cum quadam immobilitate, & firmitate, prout expressè dicit *D. Thom. 2. 2. q. 83. ar. 1.* ubi in principio Corp. sic loquitur: *1. Respondeo dicendum, quod status, proprie loquendo, significat quandam positionis differentiam, secundam quam aliquid disponitur secundum modum suæ naturæ, quasi in quadam immobilitate.* Hæc ibi, quæ in eadem singula declarantur; & primo, quod prædicta positionis differentia rei conveniat secundum modum suæ naturæ, declaratur exemplo ab hominis positione desumpto, ibi, *est enim naturale homini, ut caput ejus in superiora tendat, pedes in terra firmentur, & cetera membra, medio convenienti ordine, disponantur: quod quidem non accidit, si homo jaceat, vel sedeat, vel accumbat, sed solum quando erigitur status.*

4. Ex qua dicta prima & propria significatione nominis status, deducit sanctus Doctor ubi supra aliam, ea scilicet tantum ad hominis statum pertinere, quæ personæ hominis obligationem respiciunt, supple, affirmativè, vel negativè, ut notat ibidem Cajet. & patet de statu Regulari, qui distinguitur à seculari, ob obligationem trium votorum, quam obligationem non includit status secularis; & liquet ibi, sed solum id videtur ad statum hominis pertinere, quod respicit obligationem personæ hominis, prout scilicet aliquis est sui juris, vel alieni: & hoc non ex aliqua causa levi, vel de facili mutabili, sed ex aliquo permanente, & hoc est, quod pertinet ad rationem libertatis, vel servitutis: unde status pertinet propriè ad libertatem, vel servitutem, sive in spiritualibus, sive in carnalibus, hæc ibi ad quorum majorem declarationem Cajet. multa refert exempla, & objecta contrariorum eruditè resolvit.

3. Ly quasi in quadam immobilitate, declaratur ibi, *nec unusquisque stare dicitur, si moveatur, sed quando quietus est, & inde est, quod etiam in ipsiis allibus humanis dicitur, negotium aliquem statum habere, secundum ordinem suæ destinationis Praxi Tomus IV.*

5. Exinde item patet, nomine status in hominibus significari quandam conditionem, seu modum ellicendi, quadam ratione perfectum, seu completum, & permanentem; prout docet eadem *S. Thom. in quod. 3. ar. 17. in Corp.* ubi sic loquitur: *Et quamvis status multa significet, & similitudinem, & firmitatem, et si qua sunt alia hujusmodi, tamen cum dicimus aliquos esse in statu perfectionis, accipitur status pro conditione, secundum quod libertas vel servitus dicitur status, prout consuevit dici, quod error personæ, aut conditionis, aut status impedit matrimonium, non autem error fortune, aut qualitatis, &c.* Hæc ille.